[bookmark: _GoBack]Администрация Чернолучинского городского поселения
ОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.03.2022 № 20

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденные постановлением Администрации Чернолучинского городского от 18.02.2014 № 5.

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 N 197-ФЗ, Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области и в целях урегулирования трудовых отношений в Администрации Чернолучинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области следующие изменения:
1.1.В пункт 3.2 Администрация имеет право, дополнить следующим содержанием:
«- принять решение о введении электронного документооборота. Электронный документооборот не применяется в отношении:
-	 трудовых книжек и формируемых в соответствии с трудовым законодательством в электронном виде сведений о трудовой деятельности работников;
-	 акта о несчастном случае на производстве по установленной форме;
-	 приказа (распоряжения) об увольнении работника;
-документов, подтверждающих прохождение работником инструктажей по охране труда, в том числе лично подписываемых работником».
1.2. Пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«-- направление инвалидов  в служебные  командировки допускается только с их письменного согласия и при условии, если это не запрещено им по состоянию здоровья в соответствии  с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации. При этом указанные работники должны быть в письменной форме ознакомлены со своим правом отказаться от направления в служебную командировку».
2.Разместить  данное  постановление  на  официальном  сайте  администрации Чернолучинского городского поселения и опубликовать  в  газете «Омский муниципальный вестник».
3.Контроль над исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения С.Н. Ревякина.

Глава городского поселения                                                                   Н.В.Юркив